PAGE
4

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              01.08.2014 №  61-п
                  с. Черноярово

О подготовке объектов электро-
тепло-газоснабжения и объектов

ЖКХ к работе в осенне -зимний

период 2014-2015 годов.

       Во исполнение постановления главы Ташлинского района от 24.07.2014 года № 614-п « О подготовки объектов электро- тепло- газоснабжения и объектов ЖКХ к работе в осенне- зимний период 2014-2015 годов» и в целях своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы  к работе в осенне- зимний период 2014-2015 годов, для оценки готовности к предстоящему отопительному сезону объектов электро- тепло- газоснабжения, независимо от форм собственности в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от27.07.2010 г. № 190-ФЗ « О теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103 « Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» :
1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 2014-2015 гг. , согласно приложению 1 и предоставить до 01 августа 2014 года в комитет экономики администрации Ташлинского района.
2. Утвердить комиссию для оценки готовности объектов электро- тепло- газоснабжения социальной сферы к работе в осенне- зимний период 2014-2015 годов, согласно приложению 2.
3. Руководителям муниципальных учреждений ликвидировать задолженность перед поставщиками за потребленные коммунальные услуги в срок до 1 сентября 2014 года.
4. Обеспечить подготовку всех объектов социальной сферы к предстоящему осенне- зимнему периоду с оформлением паспорта готовности муниципального образования не позднее 15 ноября 2014 года, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его  обнародования.
Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                                   Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района.

Приложение № 1
к постановлению

главы администрации
                                                                                                           от 01.08.2014 № 61-п
План основных мероприятий по подготовке к работе
в осенне-зимний период 2014-2015 гг.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Образование комиссии по

контролю за ходом подготовки объектов социальной сферы муниципального образования

Чернояровский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области
	01.08.2014
	администрация сельсовета

	2
	Организация содержания автомобильных дорог на территории администрации в осенне- зимний период 2014-2015 гг.
	с 01.11.2014

по 01.04.2015
	собственники

автомобильных

дорог,

администрация сельсовета

	3
	Проверка готовности организаций к работе в осенне- зимний период

с составлением акта
	до 01.10.2014
	администрация сельсовета

	4
	Осуществление контроля за проведением пробного запуска системы отопления
	до 01.10.2014
	администрация сельсовета

ООО « Тепло»

Приложение № 2
к постановлению

главы администрации
                                                                                                           от 01.08.2014 № 61-п

Состав комиссии для оценки готовности объектов электро- тепло-
газоснабжения социальной сферы к работе в осенне- зимний
период 2014-2015 годов.

1. Плотников Юрий Иванович- председатель комиссии, глава администрации

                                                  Чернояровского сельсовета;
2. Ларшин Сергей Николаевич- ответственный за котельную , оператор газовой

                                                   котельной ООО « Тепло» ( по согласованию);

3. Сысоева Любовь Иосифовна- директор МБОУ Чернояровская СОШ( по согласованию)
4. Юркова Любовь Валентиновна- заведующая МБДОУ Чернояровский детски й сад « Ромашка» ( по согласованию)

5. Мамотенко  Галина Николаевна- заведующая Чернояровским ФАП ( по согласованию)

6. Степанова Наталья Владимировна- директор Чернояровского СДК ( по согласованию)